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Palume RMK-lt selgitust, miks on viimasel nädalal tulnud mitmeid murettekitavaid 
teateid pesitsusrahu aegsetest põhjendamatutest raietest riigimetsas. Soovime, et 
riik tagaks metsalinnustiku parema kaitse.
Eestimaa Looduse Fondi metsaekspert Liis Kuresoo sattus 6. juunil juhuslikult Mäksa 
kandi riigimetsas ringi käies peale raietöödele, kuigi praegu on ametlikult pesitsusrahu ja 
riigimetsas raieid teha ei tohi. Sündmuskohal käis ka Eesti Ornitoloogiaühingu linnukaitse 
spetsialist Liis Keerberg, kes tuvastas raieala ümbruses laulmas ja häälitsemas metsvindi, 
punarinna, käbliku, mets-lehelinnu, väike-lehelinnu, musträsta, must-kärbsenäpi, lääne-
pöialpoisi, puukoristaja ja teisi liike. Üks metskiuru paar tiirutas ärevalt paigas, kus oli laialt 
raiejäätmeid maas. Võimalik, et tema pesa oli jäänud sinna alla. Samuti leidsid eksperdid 
alalt kaitsealuseid liike nagu kahelehine käokeel, taiga peenpoorik ja sulgjas õhik – 
viimased on ka vääriselupaiga indikaatoriks.

Samal päeval, 6. juunil said keskkonnainspektorid sarnase teate ka Nõo kandist Meerilt, 
kus RMK oli jõudnud juba enamuse raiest ära teha. Pühapäeval tuvastasid Liis ja Rein 
Kuresoo sealt alalt hiireviu sel aastal asustatud pesa, mida seni teada ei olnud. Samuti leiti
kaitsealune sammal sulgjas õhik, kes on vääriselupaikade tunnusliik. Tegemist oli tõeliselt 
linnurikka metsaga, kus laulsid külastushetkel mustpea-põõsalind, musträstas, laulurästas,
käblik, kägu, must-kärbsenäpp, punarind, rasvatihane, puukoristaja, mets-lehelind, 
võsaraat, metskiur ja metstilder. Raiutud oli valdavalt surnud kuuski. Selline raie ei 
võimalda üraskirüüstet ära hoida, vastupidi, taoline tegevus võib metsakahjustusi tulevikus
oluliselt suurendada. Eeldatavasti ei ole need ainsad raierahu aegsed raied riigimetsas.

RMK on öelnud, et plaanib juunis raiuda 190 hektaril. Vanas kuusemetsas on 
keskmiselt seitse linnupaari hektari kohta (kuuse-segametsades isegi rohkem) ehk 
siis 190 hektaril kokku 1330 pesa. Igas pesas võib olla keskmiselt kuus muna või 
linnupoega. Neid numbreid arvesse võttes seab RMK pesitsusajal toimuva raiega 
ohtu umbes 8000 lindu.

Selline tegutsemine on ebaeetiline ja ka ebaseaduslik ning nõuab kohest sekkumist. 
Lindude tahtlik häirimine, eriti pesitsemise ja poegade üleskasvatamise ajal on 
looduskaitseseadusega keelatud. Toodud näidete varal on selge, et üldine keeld ei takista 
siiski lindude pesitsemise ajal raiet teha ning tehtud kahjusid enam tagasi pöörata ei saa. 
Seega on oluline seada looduskaitseseadusesse konkreetsed ajalised raiepiirangud, et 
lindude peamisel pesitsusajal oleksid kõik raied välistatud. Üldine keeld lindude pesitsuse 
ja poegade üleskasvatamise aegse häirimise kohta säiliks samuti.
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